対象鳥獣捕獲等参加証明書の交付申請書

令和４年４月１日

長野市長 あて

（申請者）

                    住 所  長野市若穂綿内７８２７

                    氏 名  若 穂 太 郎

                    生年月日 昭和２８年２月４日

                    連絡先  ２８２－２４００

 鳥獣による農林水産業等に係る被害の防止のための特別措置に関する法律附則第三条第

一項に規定する特定鳥獣被害対策実施隊員等に関する命令第三条の規定により、下記の対

象鳥獣等捕獲に参加したので、対象鳥獣捕獲等参加証明書の交付を申請します。

記

特定捕獲等に参加

した年月日

特定捕獲等に参加

した場所

特定捕獲等の対象

とした鳥獣の種類

特定捕獲等に参加した際に

使用した猟銃の種類

令和４年

３月４日

長野市

若穂保科赤野田
ニホンジカ

□ ライフル銃

□ ライフル銃以外の猟銃

令和３年

５月２７日

長野市

若穂保科高岡
カラス

□ ライフル銃

□ ライフル銃以外の猟銃

※参加を確認できる書類を添付してください。

（特定捕獲等の参加を確認する書類が提出できない場合に第三者が記入してください。）

私は上記の内容が事実と相違ないことを認めます。

  令和  年  月  日

住 所

氏 名

連絡先

記載例

更新する銃を使用（参加）した特定捕獲等を

「ライフル銃」、「ライフル銃以外の猟銃」ごと

にそれぞれ記載してください。

イノシシ、カラス、ニホンジカ、ニホンザル、

ハクビシン、タヌキ、アナグマ、カワウのい

ずれかを記載してください。

確認書類がない場合は、捕獲に同行した方、猟友会支部長などに記入を依頼してください。

※捕獲等の証明書類が提出できる場合は記入不要です

「警察への申請日」の前 1 年以内の参加日

を記載してください。